Perkembangan Islam semakin kuat setelah berdirinya Kerajaan Islam Banjarmasin yang
dipimpin oleh Sultan Suriansyah. Sejak saat itu, masjid mulai dibangun di hampir setiap desa
sebagai pusat ibadah dan kegiatan keagamaan masyarakat. Pada tahun 1710 M (13 Safar 1122
H), pada masa pemerintahan Sultan Tahmilillah (1700–1748), lahirlah seorang ulama terkenal
bernama Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari di Desa Kalampayan, Martapura. Sejak kecil,
beliau diasuh oleh Sultan Tahmilillah.

Syekh Muhammad Arsyad kemudian menuntut ilmu di Mekkah selama kurang lebih 30
tahun.